Verbindungsleitung NEBA
537718219 |  | 03.01.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
537718219 |  | 03.01.2025
Verbindungsleitung NEBA
Merkmale
Auf einen Blick
Leistungsstarke universell einsetzbare Verbindungsleitungen für Anwendungen in permanenter Bewegung oder unter Vibrationsbelastung mit fol-

537718219 |  | 03.01.2025
Verbindungsleitung NEBA
Bestellangaben
Bestellangaben – Elektrischer Anschluss 1 offenes Ende
Elektrischer An-
schluss 1, Anzahl
Pole/Adern
Elektrischer An-
schluss 2, Kabel-
abgang
Elektrischer An-
schluss 2, Anzahl
Pole/Adern
Kabellänge Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
3 gerade 3 2,5 m 50 g 8078270 NEBA-LE3-U-2.5-N-M8G3
5 m 96 g 8078271 NEBA-LE3-U-5-N-M8G3
4 4 2,5 m 67 g 8078272 NEBA-LE4-U-2.5-N-M8G4
5 m 129 g 8078273 NEBA-LE4-U-5-N-M8G4
5 5 2,5 m 77 g 8078268 NEBA-LE5-U-2.5-N-M12G5
5 m 144 g 8078269 NEBA-LE5-U-5-N-M12G5
Bestellangaben – Elektrischer Anschluss 1 Dose M8, 3-polig, mit Schaltzustandsanzeige
Elektrischer An-
schluss 1, Kabel-
abgang
Elektrischer An-
schluss 2, An-
schlusstechnik
Elektrischer An-
schluss 1, Anzeige
Kabellänge Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
gewinkelt offenes Ende Betriebszustands-
anzeige LED grün;
Schaltzustandsan-
zeige LED gelb für
PNP-Schließer
2,5 m 50 g 8078260 NEBA-M8W3P-U-2.5-N-LE3
5 m 96 g 8078261 NEBA-M8W3P-U-5-N-LE3
Betriebszustands-
anzeige LED grün;
Schaltzustandsan-
zeige LED gelb für
NPN-Schließer
2,5 m 50 g 8078262 NEBA-M8W3N-U-2.5-N-LE3
5 m 96 g 8078263 NEBA-M8W3N-U-5-N-LE3
Bestellangaben – Elektrischer Anschluss 1 Dose M8, 3-polig, ohne Schaltzustandsanzeige
Elektrischer An-
schluss 1, Kabel-
abgang
Elektrischer An-
schluss 2, An-
schlusstechnik
Elektrischer An-
schluss 2, Kabel-
abgang
Kabellänge Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
gerade M12x1 A-codiert
nach EN 61076-2-
101
gerade 0,5 m 23 g 8078278 NEBA-M8G3-U-0.5-N-M12G3
1 m 33 g 8078279 NEBA-M8G3-U-1-N-M12G3
2,5 m 60 g 8078280 NEBA-M8G3-U-2.5-N-M12G3
5 m 107 g 8078281 NEBA-M8G3-U-5-N-M12G3
M8x1 A-codiert
nach EN 61076-2-
104
0,5 m 17 g 	q 8078282 NEBA-M8G3-U-0.5-N-M8G3
1 m 26 g 	q 8078283 NEBA-M8G3-U-1-N-M8G3
1,5 m 35 g 8078284 NEBA-M8G3-U-1.5-N-M8G3
2 m 44 g 8078285 NEBA-M8G3-U-2-N-M8G3
2,5 m 54 g 	q 8078286 NEBA-M8G3-U-2.5-N-M8G3
5 m 100 g 	q 8078287 NEBA-M8G3-U-5-N-M8G3

537718219 |  | 03.01.2025
Verbindungsleitung NEBA
Bestellangaben
Bestellangaben – Elektrischer Anschluss 1 Dose M8, 4-polig
Elektrischer An-
schluss 1, Kabel-
abgang
Elektrischer An-
schluss 2, An-
schlusstechnik
Elektrischer An-
schluss 2, Kabel-
abgang
Kabellänge Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
gerade M12x1 A-codiert
nach EN 61076-2-
101
gerade 0,5 m 27 g 8078289 NEBA-M8G4-U-0.5-N-M12G4
1 m 39 g 8078290 NEBA-M8G4-U-1-N-M12G4
2,5 m 77 g 8078291 NEBA-M8G4-U-2.5-N-M12G4
5 m 139 g 8078292 NEBA-M8G4-U-5-N-M12G4
M8x1 A-codiert
nach EN 61076-2-
104
0,5 m 20 g 8078293 NEBA-M8G4-U-0.5-N-M8G4
1 m 33 g 8078294 NEBA-M8G4-U-1-N-M8G4
2,5 m 70 g 8078295 NEBA-M8G4-U-2.5-N-M8G4
5 m 133 g 8078296 NEBA-M8G4-U-5-N-M8G4
offenes Ende 2,5 m 66 g 	q 8078227 NEBA-M8G4-U-2.5-N-LE4
5 m 129 g 8078228 NEBA-M8G4-U-5-N-LE4
10 m 254 g 8078229 NEBA-M8G4-U-10-N-LE4
gewinkelt 2,5 m 66 g 	q 8078233 NEBA-M8W4-U-2.5-N-LE4
5 m 129 g 8078234 NEBA-M8W4-U-5-N-LE4
10 m 254 g 8078235 NEBA-M8W4-U-10-N-LE4
Bestellangaben – Elektrischer Anschluss 1 Dose M12, 5-polig, mit Schaltzustandsanzeige
Elektrischer An-
schluss 1, Kabel-
abgang
Elektrischer An-
schluss 2, An-
schlusstechnik
Elektrischer An-
schluss 1, Anzeige
Kabellänge Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
gewinkelt offenes Ende Betriebszustands-
anzeige LED grün;
Schaltzustandsan-
zeige LED gelb für
PNP-Schließer
2,5 m 56 g 8078256 NEBA-M12W5P-U-2.5-N-LE3
5 m 103 g 8078257 NEBA-M12W5P-U-5-N-LE3
Betriebszustands-
anzeige LED grün;
Schaltzustandsan-
zeige LED gelb für
NPN-Schließer
2,5 m 56 g 8078258 NEBA-M12W5N-U-2.5-N-LE3
5 m 103 g 8078259 NEBA-M12W5N-U-5-N-LE3
Bestellangaben – Elektrischer Anschluss 1 Dose M12, 5-polig, ohne Schaltzustandsanzeige
Elektrischer An-